
 
 
 

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. - 51 
REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA SANITARIA PRESSO LA SC PRONTO SOCCORSO 
DELL’OSPEDALE DI MONFALCONE – APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA CV SERVIZI VENEZIA SRL PER UN PERIODO DI 12 MESI DAL 
01/02/2021 AL 31/01/2022. 

 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno ventotto del mese di GENNAIO   

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA SANITARIA PRESSO LA SC PRONTO SOCCORSO 
DELL’OSPEDALE DI MONFALCONE – APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE ALLA SOCIETA’ CV SERVIZI VENEZIA SRL PER UN PERIODO DI 12 
MESI DAL 01/02/2021 AL 31/01/2022.  
 
 
Premesso che  
 

• con decreto del Commissario Straordinario dell’AAS2 “Bassa Friulana-Isontina” n. 673 di data 
19/12/2019, in seguito a procedura ad evidenza pubblica, era stata disposta l’aggiudicazione 
per un periodo di 6 mesi del servizio di assistenza sanitaria presso la SC Pronto Soccorso 
dell’Ospedale di Monfalcone, rinnovato una volta per ulteriori 6 mesi come previsto dalla 
documentazione di gara; 

• con determinazione dirigenziale dell’ASUGI n. 1013 di data 12/10/2020, al fine di garantire 
continuità all’esecuzione del servizio, è stata disposta la proroga dal 15/10/2020 al 31/01/2021 
in favore della Società CV Servizi Venezia Srl di Venezia (VE), già aggiudicataria del servizio; 

• contestualmente alla proroga è stata indetta una nuova procedura di gara, ai sensi degli artt. 
35 co. 1 lett. d) e 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• il servizio rientra tra i servizi sanitari di cui all’allegato IX dell’art. 35 co. 1 lett. d) del D.Lgs. 
n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
In seguito all’indagine di mercato esperita tramite la pubblicazione in data 20/10/2020 di idoneo avviso 
sul profilo istituzionale dell’ASUGI e sul portale eAppalti FVG, alla scadenza del termine sono 
pervenute 2 manifestazioni di interesse: 
 

1. Società CV Servizi Venezia Srl di Venezia (VE)  
prot. aziendale di ricezione: ASUGI / GEN 0080444 di data 26/10/2020; 

2. Arkesis Coop Sociale Socio Sanitaria a r.l. - ONLUS di Portogruaro (VE) 
prot. aziendale di ricezione: ASUGI / GEN 0083215 di data 02/11/2020; 

 
In data antecedente alla scadenza del termine per la manifestazione di interesse, la Società CV 
Servizi Venezia Srl di Venezia (VE), con nota prot. n. GENASUGI-GEN-2020-0083535-A di questa 
azienda, ha comunicato di volersi avvalere dell’istituto di cui all’art. 89 del D.Lgs. n. 50/2016 rubricato 
“Avvalimento” con la società ausiliaria “Croce Verde Mestre Società Cooperativa Onlus”;   
 
In seguito all’integrazione di alcuni dati della ditta CV Servizi Venezia Srl tramite l’istituto del soccorso 
istruttorio, si è constatato che la documentazione di entrambi gli operatori risulta regolare e conforme 
a quanto richiesto dall’avviso; 
 
La Società CV Servizi Venezia Srl e Arkesis Coop Sociale Socio Sanitaria a r.l. sono stati, pertanto, 
ammessi alla gara per l’affidamento del servizio di assistenza sanitaria presso la SC Pronto Soccorso 
dell’Ospedale di Monfalcone, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 co. 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. sul portale eAppalti FVG, per 
un periodo di 12 + 8 mesi, con valore presunto per 20 mesi di € 620.500,00 (base d’asta) esente IVA; 
 
Con RDO: rfq_20520 - Servizio di assistenza sanitaria_PS Ospedale di Monfalcone, in data 
16/11/2020 è stata inviata, all’interno della piattaforma telematica eAppalti FVG 
(https://eappalti.regione.fvg.it)  , la lettera d’invito, con i relativi allegati, alle seguenti ditte: 
 

1. Società CV Servizi Venezia Srl di Venezia (VE)  
2. Arkesis Coop Sociale Socio Sanitaria a r.l. - ONLUS di Portogruaro (VE) 



 
 

3 
 

 
Entro il termine perentorio – ore 12:00 del 27/11/2020 (scadenza presentazione documentazione e 
offerte) – indicato nella lettera d’invito, risulta pervenuta a questa Stazione Appaltante all’interno della 
piattaforma telematica n. 1 busta chiusa, presentata dalla seguente offerente: Società CV Servizi 
Venezia Srl di Venezia (VE); 
 
Successivamente alla scadenza della presentazione della documentazione e offerte, verificata la 
regolarità della documentazione amministrativa, con nota prot. n. 99869 di data 22/12/2020 è stata 
nominata la Commissione Giudicatrice, composta dalle seguenti persone: 
 

• PRESIDENTE: Dott. Palmerino Rescigno, Direttore SC Gestione gare e contratti,  
 Acquisizione lavori, beni e servizi; 

• COMPONENTE: Dott. Gianpaolo Martinelli, Referente Infermieristico Dip. Emergenza  
 Gorizia-Monfalcone; 

• COMPONENTE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Dott.ssa Monica Marijanic,   
      Assistente Amministrativo SC Gestione gare e contratti,  Acquisizione lavori, beni e  
      servizi; 

 
In data 23/12/2020, la Commissione Giudicatrice si è riunita in seduta riservata al fine di esaminare e 
valutare la documentazione presentata dall’unica ditta offerente: 
 

• Seduta documentazione tecnica: è stato attribuito il punteggio massimo e inserito nel portale 
eAppalti FVG;  

• Seduta offerta economica: il Presidente della Commissione, dopo aver reso noto il verbale 
relativo alla valutazione tecnica e verificato che la ditta offerente abbia ottenuto il punteggio 
minimo richiesto per l’ammissione alla fase successiva di gara, ha proceduto ad aprire la busta 
elettronica contenente l’offerta economica; 

 
E’ risultata aggiudicataria in via provvisoria la Società CV Servizi Venezia Srl di Venezia (VE), come 
illustrato nel prospetto: 
 
 

Operatore economico Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
economico 

Punteggio 
totale 

Prezzo offerto 
per 12 mesi 

CV SERVIZI VENEZIA S.R.L. 70 30 100 

€  370.110,00 
IVA esente 

(importo offerto 
per turno di 12 
ore: €1.014,00) 

 
 
Si propone pertanto di: 
 

• approvare tutti gli atti della gara per l’affidamento del servizio di assistenza sanitaria presso la 
SC Pronto Soccorso dell’Ospedale di Monfalcone, aggiudicata in data 23/12/2020 alla Società 
CV Servizi Venezia Srl di Venezia (VE)  sul portale eAppalti FVG, con un’offerta economica di 
€370.110,00 IVA esente per 12 mesi e €. 616.850,00 IVA esente per 20 mesi; 

• disporre l’aggiudicazione per un periodo di 12 mesi (prorogabile per ulteriori 8 mesi), dal 
01/02/2021 al 31/01/2022, alla Società CV Servizi Venezia Srl di Venezia (VE), che è l’attuale 



 
 

4 
 

affidataria del servizio, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs. n. 
50/2016, come previsto dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120 - Conversione in legge, con 
modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), per un importo presunto di € 
370.110,00 IVA esente; 

• confermare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il dott. Palmerino Domenico 
Rescigno, Direttore della SC Gestione gare e contratti, Acquisizione lavori, beni e servizi e 
quale DEC (Direttore dell’Esecuzione del Contratto) il dott. Alfredo Barillari, Direttore della SC 
Pronto Soccorso - Medicina d’urgenza del PO di Monfalcone; 

 
Visto il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della GO - S.C. GESTIONE GARE E 

CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI., che attesta la regolarità tecnica, 
amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari; 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

D E C R E T A  
 
 

per quanto esposto in narrativa, di: 
 

1. approvare tutti gli atti della gara per l’affidamento del servizio di assistenza sanitaria presso la 
SC Pronto Soccorso dell’Ospedale di Monfalcone, aggiudicata in data 23/12/2020 alla Società 
CV Servizi Venezia Srl di Venezia (VE)  sul portale eAppalti FVG, con un’offerta economica di € 
370.110,00 IVA esente per 12 mesi e €. 616.850,00 IVA esente per 20 mesi; 
 

2. disporre l’aggiudicazione per un periodo di 12 mesi (prorogabile per ulteriori 8 mesi), dal 
01/02/2021 al 31/01/2022, alla Società CV Servizi Venezia Srl di Venezia (VE), che è l’attuale 
affidataria del servizio, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs. n. 
50/2016, come previsto dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120 - Conversione in legge, con 
modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), per un importo presunto di € 
370.110,00 IVA esente; 

 
3. confermare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il dott. Palmerino Domenico 

Rescigno, Direttore della SC Gestione gare e contratti, Acquisizione lavori, beni e servizi e 
quale DEC (Direttore dell’Esecuzione del Contratto) il dott. Alfredo Barillari, Direttore della SC 
Pronto Soccorso - Medicina d’urgenza del PO di Monfalcone; 

 
4. attribuire al servizio in oggetto il seguente CIG per 20 mesi: 8600614B30; 

 
5. imputare il costo complessivo per 12 mesi pari € 370.110,00 IVA esente sul seguente conto: 

           Bilancio 2021   Conto 305.100.800.400.90  305SER.SA.PR         €   339.267,50 
           Bilancio 2022   Conto 305.100.800.400.90  305SER.SA.PR         €     30.842,50 
 



 
 

5 
 

6. riservare l’imputazione contabile dell’eventuale periodo di proroga con successivo atto. 
 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 
pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 
 

Parere favorevole del  
Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott.ssa Maria Chiara Corti 

 
 
 



 Atto n. 51 del 28/01/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 28/01/2021 12:21:38
IMPRONTA: CAE9402F1B7630CBA5D8DB6BDCD31F0312F59E51856319DB12AB1CF5AA7EF640
          12F59E51856319DB12AB1CF5AA7EF640123178D9808E99AD2658B194D39ED223
          123178D9808E99AD2658B194D39ED2231FFD4EABCA64CA39BB61213CF178AB7C
          1FFD4EABCA64CA39BB61213CF178AB7CC966A14769A2A5754ABFF3CB57620320

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 28/01/2021 12:30:10
IMPRONTA: 797D61528BF961D682E274790BE99C988E7541FC9B95E0DF16C81096B8128B87
          8E7541FC9B95E0DF16C81096B8128B87632CA2EF0B2AEB765ED8AF954E34EAC4
          632CA2EF0B2AEB765ED8AF954E34EAC4A64F6A804C0B72C911F199E407C4C44E
          A64F6A804C0B72C911F199E407C4C44EDA6B1FF037584A2BD8F88857002D7688

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 28/01/2021 14:28:50
IMPRONTA: 5435390BA389B282EEE728402633B8D5FA1C63A4D89B5FD0B0B31660488ACAFC
          FA1C63A4D89B5FD0B0B31660488ACAFCF17113441B27A2C3068D1B003D89C795
          F17113441B27A2C3068D1B003D89C795C64A18670A8ED83C291C58C5592176D0
          C64A18670A8ED83C291C58C5592176D03B9C5AF4611D474ECCDE3786AF393692

NOME: MARIA-CHIARA CORTI
CODICE FISCALE: CRTMCH60H68H223I
DATA FIRMA: 28/01/2021 14:41:24
IMPRONTA: 23341E514A507CB96C701E609DBEDDB4CE36469871695EA10E1E6F0A1D2749A9
          CE36469871695EA10E1E6F0A1D2749A9B084131D219A36E02747C59837357F43
          B084131D219A36E02747C59837357F430AAE55B6B6AF2A58841B9835D0C6E09B
          0AAE55B6B6AF2A58841B9835D0C6E09B3089E9C183F248DC25366C105FA2BA9A


